Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2023                                                     № 32                                                 г. Змеиногорск

О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 03.12.2021 № 600 «Об утверждении  Положения об оплате труда руководителей муниципальных  учреждений, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района»

На основании рекомендаций Управления Алтайского края по труду и занятости населения от 30.06.2022 № 45-08/ПА/1849, Постановления Администрации Змеиногорского района от 16.12.2019 №565 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений»(в редакции от 07.11.2022 №467)  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Змеиногорского района от 03.12.2021 № 600 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных  учреждений, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района   следующие изменения:
1) Пункт 4.7  изложить в следующей редакции:
« 4.7. В целях поощрения руководителя может выплачиваться единовременная (разовая) премия в связи с профессиональным праздником в размере не более 20% должностного оклада в пределах фонда оплаты труда.
2) Пункт 5  изложить в следующей редакции:
«5. Установить руководителям муниципальных  учреждений, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района  единовременное оказание материальной помощи:
5.1. в связи с юбилейными датами- 50-ти, 55-ти, 60-ти, 65-тилетием - в размере 5000 руб.;
 5.2. при рождении ребенка -в размере 5000 руб. (матери, отцу, в случае если оба родителя работают в муниципальных  учреждениях, подведомственных комитету по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района, материальная помощь выплачивается обоим родителям);
        5.3. в особых случаях (стихийное бедствие, смерть члена семьи (мать, отец, жена, муж, дети), несчастный случай)) - в размере 8000 руб.
5.4. оказание материальной помощи в случае смерти члена коллектива, наступившей в результате болезни или несчастного случая - в размере 10 000 руб.
       При наличии указанных обстоятельств, подтвержденных соответствующими документами, выплаты по пп.5.1.-5.3. производятся руководителю муниципального  учреждения, подведомственного Комитету по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района (далее руководитель), а выплата, указанная в пп.5.4. производится членам семьи  руководителя на основании приказа Комитета по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района».
2. Повысить с 1 июня 2022 года в 1,1 раза размеры должностных окладов руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района, изложив приложение 1 в новой редакции согласно приложению 1.
3. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры должностных окладов руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района, изложив приложение 1 в новой редакции согласно приложению 1.
4. Установить, что при повышении размеров должностных окладов руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по физической культуре и спорту Администрации Змеиногорского района указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
5. Установить, что начисление заработной платы не должно выходить за пределы фонда оплаты труда.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по физической культуре и спорту С.Н. Бортникова.
7. Пункт 1 и 2 части 1 настоящего постановления  вступают в силу с 01.01.2023 года, часть 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, действовавшие с 01.06.2022 по 30.09.2022, часть 3 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.

Глава Змеиногорского района                                                                                  Е.В. Фролов
[bookmark: _GoBack]

Приложение  1
к постановлению   Администрации
от 20.01.2023  № 32

«Приложение 1
к Положению по оплате труда руководителей муниципальных учреждений, подведомственных комитету по физической культуре и спорту

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ КОМИТЕТУ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ, ПО ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА
действующее с 01.06.2022

	№ п/п
	Группа по оплате труда руководителя учреждения
	Минимальный размер должностного оклада, руб

	1.
	IV группа
	12 074»

Приложение  1
к постановлению   Администрации
от 20.01.2023  № 32

«Приложение 1
к Положению по оплате труда руководителей муниципальных учреждений, подведомственных комитету по физической культуре и спорту

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ КОМИТЕТУ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ, ПО ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА
действующее с 01.10.2022

	№ п/п
	Группа по оплате труда руководителя учреждения
	Минимальный размер должностного оклада, руб

	1.
	IV группа
	12 557»